mus, et ad maledicta auda-
cissimus. Atqui si eum, qui
contendit et clamat, et accu-
sat alios, interrogas, Tu vero
quid agis? aut quid te dica-
mus, dic per Deos, ad vitam
conferre? dicat sane, si
justa et vera velit dicere,
Navigare quidem, aut agrum
colere, aut militare, aut ar-
tem quamcunque tractare,
superfluum mihi videtur:
sed clamo, et squaleo, et
frigida labor, et nudis pedi-
bus per hiemen circumeo,

et velut Momus, quae ab
 aliis fiunt, ea calumnior.
 Et si quis divitum sumtuose
 obsonavit, aut meretricem
 habet, de hoc laboro atque
 indignor: si vero amicorum
 aliquis aut sodalium decum-
 bit aegrotus, auxilio et cu-
 ratione indigenus, ignoro.
Tales sunt nobis, Dii, istae
beluae. Illi vero eorum, qui
Epicurei vocantur, vel ma-
xime contumeliosi sunt, nec
mediocriter nos perstringunt,
nec curari res humanas di-

δὴ καὶ ὑβρισταί εἰσι, καὶ οὐ μετρίως ἡμῶν καθάπτονται, p. 789.
 μήτε ἐπιμελεῖσθαι τῶν ἀνθρωπίνων λέγοντες τοὺς θεοὺς,
 μήτε ὅλως τὰ γιγνόμενα ἐπισκοπεῖν, ὥστε ὦρα ὑμῖν λογιζε-
 σθαι, διότι γ) ἦν ἅπαξ οὗτοι πεῖσαι τὸν βίον δυνηθῶσιν,
 οὐ μετρίως πεινήσετε. τίς γὰρ ἂν ἔτι θύσειεν ὑμῖν, πλεον
 οὐδὲν ἔξειν προσδοκῶν; ἃ μὲν γὰρ ἡ Σελήνη αἰτιᾶται,
 πάντες ἠκούσατε τοῦ ξένου χθῆς διηγουμένου. πρὸς ταῦτα
 βούλευεσθε, ἃ καὶ τοῖς ἀνθρώποις γένοιτ' ἂν ὠφελιμώτα-
 τα, καὶ ἡμῖν z) ἀσφαλέστατα. Εἰπόντος ταῦτα τοῦ Διὸς, ἡ 33
 ἐκκλησία διετέθρουλλητο· καὶ εὐθύς ἐβρόων ἅπαντες, κεραύ-
 νωσον, κατάφλεξον, ἐπίριπον, ἐς τὸ βάραθρον, ἐς τὸν
 Τάρταρον ὡς τοὺς Γίγαντας. ἡσυχίαν δὲ ὁ Ζεὺς αὖθις
 παραγγείλας, "Ἔσται ταῦτα ὡς βούλεσθε, ἔφη, καὶ πάντες
 ἐπιτρέπονται αὐτῇ διαλεκτικῇ· - πλὴν τό γε νῦν εἶναι, οὐ
 θέμις κολασθῆναί τινα, ἱερομηνία γὰρ ἔστιν, ὡς ἴστε, μη-
 νῶν τούτων τεττάρων, καὶ ἤδη τὴν ἐκχειρίαν περιηγγει-
 λάμην a). ἐς νέωτα οὖν ἀρχομένου b) ἦρος, κακοὶ κακῶς
 ἀπολοῦνται τῷ σμερδαλέῳ κεραυνῷ.

γ) διότι] δὴ ὅτι 2955. Hinc conjicias ἴδη ὅτι. z) ἡμῖν] re-
 ceptum ex Fl. "Ἡμῖν cett." Verum B. 3. et ipsa habet ἡμῖν,
 et Erasmi interpretatio, e regione posita, idem exprimit. a) πε-
 ριηγγειλάμην] Sic unus Cod. P. Minus proprie in cett.
 omnibus ἐπηγγειλάμην. b) οὖν ἀρχομένου] „ἀρχομένου οὖν Fl.

*centes a Diis, neque omnino,
 quae fiant, inspicere. Itaque
 tempus est, ut rationem harum
 rerum habeamus. Nam si
 semel hi persuadere saeculo
 poterunt, non mediocriter
 esurietis. Quis enim adhuc
 sacra vobis faciat, si hoc
 nihil sibi profuturum speret?
 Quae quidem Luna accuset,
 omnes heri, narrante hospite,
 audivistis. Ad haec jam,
 quae et hominibus utilissima,
 et securissima nobis sint,
 consulite. Haec ubi dixit
 Jupiter, crebis concio voci-
 bus personuit, cum omnes*